

上海华虹计通智能系统股份有限公司

2019 年第一季度报告

2019 年 05 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人项翔、主管会计工作负责人马丽及会计机构负责人(会计主管人员)钱佳美声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	47,206,407.29	31,566,179.72	49.55%
归属于上市公司股东的净利润（元）	80,598.09	-181,967.06	144.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	80,173.09	-181,967.06	144.06%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-37,083,576.85	-39,665,618.62	6.51%
基本每股收益（元/股）	0.0005	-0.0011	143.61%
稀释每股收益（元/股）	0.0005	-0.0011	143.61%
加权平均净资产收益率	0.02%	-0.05%	0.07%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	514,111,456.55	535,462,024.83	-3.99%
归属于上市公司股东的净资产（元）	368,697,497.53	368,616,899.44	0.02%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	500.00	
减：所得税影响额	75.00	
合计	425.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	11,470	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
上海华虹（集团）有限公司	国有法人	25.61%	43,030,704	0		
上海申腾信息技术有限公司	国有法人	5.17%	8,690,000	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.85%	3,102,600	0		
#薄闽生	境内自然人	0.92%	1,553,287	0		
#张祥林	境内自然人	0.70%	1,174,500	0		
郝朝宣	境内自然人	0.60%	1,002,800	0		
#杨毅	境内自然人	0.59%	988,800	0		
敦和资产管理有限公司一敦和云栖 4 号价值私募基金	其他	0.56%	932,800	0		
#席丹	境内自然人	0.47%	784,500	0		
王乐康	境内自然人	0.46%	770,000	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
上海华虹（集团）有限公司	43,030,704	人民币普通股	43,030,704			
上海申腾信息技术有限公司	8,690,000	人民币普通股	8,690,000			
中央汇金资产管理有限责任公司	3,102,600	人民币普通股	3,102,600			
#薄闽生	1,553,287	人民币普通股	1,553,287			
#张祥林	1,174,500	人民币普通股	1,174,500			
郝朝宣	1,002,800	人民币普通股	1,002,800			
#杨毅	988,800	人民币普通股	988,800			
敦和资产管理有限公司一敦和云	932,800	人民币普通股	932,800			

栖 4 号价值私募基金			
#席丹	784,500	人民币普通股	784,500
王乐康	770,000	人民币普通股	770,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上海华虹（集团）有限公司为公司的控股股东。		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东薄闽生除通过普通证券账户持有 446,890 股外，还通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,106,397 股，实际合计持有 1,553,287 股；公司股东张祥林除通过普通证券账户持有 1,070,000 股外，还通过申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 104,500 股，实际合计持有 1,174,500 股；公司股东杨毅通过国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 988,800 股；公司股东席丹通过国金证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 784,500 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

3、限售股份变动情况

适用 不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
徐明	234,838		78,280	313,118	离职高管承诺锁定	徐明于 2019 年 1 月 16 日离职，离职后半年内，不转让所持本公司股份。并且，在原定任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。
高晓	60,562	15,141		45,421	高管承诺锁定	在公司任职期间董事、监事、高级管理人员所持有的公司股票，按 75% 锁定，

						25%解锁。
合计	295,400	15,141	78,280	358,539	--	--

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债重大变动情况说明

- 1) 货币资金余额较年初减少56.44%，主要系采购款账期到期结算所致；
- 2) 预收款项余额较年初增加125.81%，主要系报告期内收到呼和浩特市地铁一号线的预付货款所致；
- 3) 应付职工薪酬余额较年初减少75.56%，主要系计提上年的奖金在本报告期支付所致；
- 4) 应交税费余额较年初减少88.73%，主要系应交增值税在本报告期初上缴所致；
- 5) 其他应付款余额较年初减少52.67%，主要系支付了上年末计提的社保公积金及劳务派遣人工费所致。

2、利润表项目重大变动情况说明

- 1) 报告期营业收入较上年同期增加49.55%，主要系本报告期内地铁项目如期推进，按完工进度确认的销售收入同比上升所致；
- 2) 报告期营业成本较上年同期增加63.79%，主要系本报告期内营业收入的增加而相应上升；
- 3) 报告期研发费用较上年同期减少43.49%，主要系本报告期委外加工、测试、技术服务费同比减少所致；
- 4) 报告期资产减值损失较上年同期增加636.92%，主要系按照账龄计提的坏账准备同比上升所致；
- 5) 报告期财务费用较上年同期减少161.20%，主要系报告期开具保函金额同比减少，产生的保函手续费减少所致；
- 6) 报告期投资收益较上年同期减少43.51%，主要系本报告期公司将闲置资金用于购买银行保本理财产品的本金减少所致；
- 7) 报告期所得税费用比上年同期减少636.92%，系本报告期计提的坏账准备金额同比上升导致递延所得税费用下降。

二、业务回顾和展望

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

报告期内，公司积极推进业务发展。在AFC领域，公司与中国机房设施工程有限公司（联合体主体）以联合体方式中标天津地铁10号线一期工程自动售检票项目，项目对公司业绩将产生积极影响，具体合同金额将根据联合体双方的最终实际分工明细而定。徐州地铁1号线自动售检票（AFC）项目和西安地铁1号线二期工程自动售检票系统项目等重大项目按照计划节点正常施工。在智慧园区领域，公司获得布线及机房IT基础建设集成项目和安保弱电系统集成项目，合同金额1700多万，两个项目都将在2019年内完成施工。智慧园区业务订单的增加对于公司经营状况的改善将产生积极影响。公司将不断加强技术储备，持续争取更多合同，提升经营业绩。

报告期内，公司实现主营业务收入4720.64万元，较上年同期上升49.55%，净利润8.06万元，同比扭亏为盈。主要系本报告期内公司项目按实施进度如期推进，重大项目在当期实现销售收入，主营业务毛利率与上年同比有所增长。

重大已签订单及进展情况

√ 适用 □ 不适用

项目名称（销售内容）	合同金额（元）	业务类型	项目执行进度	本期确认收入（元）	累计确认收入（元）	回款情况（元）
西安市地铁四号线自动售	131,958,513.00	信息系统集	85.25%		96,753,515.93	89,033,349.93

检票系统集成		成服务				
大连地铁工程自动售检票(AFC)系统总承包二标段	111,858,289.48	信息系统集成服务	84.74%		81,136,639.75	70,464,368.40
"宁波市轨道交通第二轮建设及宁波至奉化城际铁路工程自动售检票(AFC)系统集成采购I标段	110,731,470.00	信息系统集成服务	10.64%		10,256,365.90	11,033,687.00
呼和浩特市城市轨道交通1号线一期工程自动售检票系统(AFC)	89,800,000.00	信息系统集成服务	0.00%		0.00	8,040,462.90
济南市轨道交通R1号线工程自动售检票系统	73,780,000.00	信息系统集成服务	73.12%	2,207,737.41	43,014,945.00	29,502,182.27
"徐州城市轨道交通1号线一期工程自动售检票系统	72,871,794.87	信息系统集成服务	55.71%	11,025,945.48	34,994,272.27	13,830,000.00
合计	591,000,067.35			13,233,682.89	266,155,738.85	221,904,050.50

数量分散的订单情况

适用 不适用

公司报告期内产品或服务发生重大变化或调整有关情况

适用 不适用

重要研发项目的进展及影响

适用 不适用

报告期内公司的无形资产、核心竞争能力、核心技术团队或关键技术人员（非董事、监事、高级管理人员）等发生重大变化的影响及其应对措施

适用 不适用

报告期内公司前 5 大供应商的变化情况及影响

适用 不适用

2019年一季度前五大供应商		2018年一季度前五大供应商	
供应商名称	金额（万元）	供应商名称	金额（万元）
南京胜业昆威电子有限公司	604.11	山东淼汇智能科技有限公司	519.27
青岛博宁福田智能交通科技发展有限公司	289.69	永旭（上海）通讯科技有限公司	365.09
中国铁路通信信号上海工程局集团有限公司	239.92	上海市住安建筑发展股份有限公司	152.80
上海恒岳网络科技有限公司	201.28	中国铁路通信信号上海工程局集团有限公司	150.94
上海越源信息科技有限公司	195.31	上海复旦微电子集团股份有限公司	132.08
合计	1,530.31	合计	1,320.18

公司根据业务实际需求情况进行采购。

报告期内公司前 5 大客户的变化情况及影响

适用 不适用

2019年一季度前五大客户		2018年一季度前五大客户	
客户名称	金额（万元）	客户名称	金额（万元）
中建安装工程有限公司	1,102.59	济南轨道交通集团有限公司	487.18
沈阳新松机器人自动化股份有限公司	951.33	西安市地下铁道有限责任公司	484.20
徐州市贰号线轨道交通投资发展有限公司	448.10	大连地铁运营有限公司	352.54
八维通科技有限公司	409.05	上海轨道交通五号线南延伸有限公司	270.72
上海仪电鑫森科技发展有限公司	290.90	上海公共交通卡股份有限公司	177.57
合计	3,201.97	合计	1,772.20

本期前五大客户与上年同期相比，客户性质结构无重大变化。

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用 不适用

对公司未来经营产生不利影响的重要风险因素、公司经营存在的主要困难及公司拟采取的应对措施

适用 不适用

公司在经营中可能存在的主要风险及采取的措施如下，敬请广大投资者注意投资风险：

（一）宏观经济环境与业务模式造成赢利能力下降的风险： 由于公司的主营业务与重大基础设施投资关系密切，如果公司的市场竞争能力不能适应市场环境，造成新增合同减少，势必对公司后续经营业绩造成不利影响，公司对此风险有充分的预计，并采取了主动措施。在主营业务市场拓展方面，通过建设重点区域的市场营销中心，从而加大市场的辐射面，争取主营业务在全国市场的拓展不断取得增长。另一方面，以项目实施的业务模式会面临实施周期较长而带来的诸多不确定性风险，如应收帐款周转期较长的资金成本增加的风险；以及因项目延期造成相应的运营成本增加的风险等。为此公司通过加强项目全面预算管理，挖掘降本增效的潜力，以提升产品和项目的盈利能力；并充分合理利用募投资金，培育和发展新的业务增长点，降低经营风险及业绩的大幅波动。另外公司将密切关注国家产业政策导向，抓住发展机遇，规避宏观经济变化而产生的不利影响。

（二）人才流失的风险： 作为高科技企业，人才资源是公司保持持久竞争力的关键因素之一。公司的核心技术团队自公司成立以来一直保持较高的稳定性。但随着市场竞争日趋激烈，人才竞争也不断加剧，人才流失的风险会不断加大。公司将根据企业发展战略，积极推动组织发展项目，加强人力资源官话，加强关键岗位的人才建设及高端研发人才的引进，同时通过加强内部岗位培训，提升岗位技能，培养人才。进一步完善包括股权激励计划在内的与企业的效益与发展挂钩的核心团队的长期激励机制，保证核心团队的稳定。

（三）人力成本上升导致公司利润下降的风险： 人才的竞争是市场竞争的重要组成部分，对于人力成本的上升，一方面公司将通过努力扩大销售规模的基础上，减小人力成本上升给公司整体盈利带来的压力；另一方面，通过优化组织架构和人才结构，增强企业技术与产品的研发能力，推进新产品、新技术的应用，从而提高公司的核心竞争力和主营业务盈利能力，抵消人力成本上升对利润的影响。

（四）技术研发实力与企业快速发展不匹配的风险： 随着技术的快速发展，产品的更新速度也越来越快，保持技术领先和创新能力是公司面临的巨大挑战。公司将结合发展战略，认真组织实施募投项目，紧跟新技术发展趋势和市场的新热点，加大研发投入，引进高端技术人才，加强关键技术和重点新产品的研发，增强核心竞争力。近年来，互联网支付技术的快速发展已深刻影响了公司主要产品和解决方案，公司的前期研发投入已开始产生效益。未来，人工智能技术、生物识别技术的快速应用和5G时代的到来，将继续对公司的技术路线产生重大影响，公司已充分认识到技术研发能力的快速提升对公司未来发展的重要性，并积极加大技术研发的投入力求使公司保持行业内的技术领先地位。同时，公司还将充分利用资本市场，快速积聚公司发展战略实施中的技术与产品资源及相关的研发及业务力量，满足企业的持续快速增长的需要。

三、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

四、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

五、募集资金使用情况对照表

适用 不适用

单位：万元

募集资金总额		26,399.85		本季度投入募集资金总额		0					
报告期内变更用途的募集资金总额		0		已累计投入募集资金总额		21,726.1					
累计变更用途的募集资金总额		1,316.72		已累计投入募集资金总额		21,726.1					
累计变更用途的募集资金总额比例		4.99%		已累计投入募集资金总额		21,726.1					
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(3)= (2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	截止报告期末累计实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目											
1. 轨道交通自动售检票系统研发及产业化项目	否	5,448	5,448	0	2,773.97	50.92%	2019年06月30日	0	1,352.84	否	否
2. 非接触式 IC 卡电子支付系统及产品的研发及产业化项目	是	2,788	2,788	0	451.02	16.18%	2016年06月30日	0	0	否	是
3. 技术中心建设项目	是	2,100	783.28	0	783.28	100.00%	2016年06月30日	0	137.56	是	否
4. 技术中心建设项目结余募集资金永久性补充流动资金	是		1,316.72	0	1,316.72	100.00%		0	0	是	是

承诺投资项目小计	--	10,336	10,336	0	5,324.99	--	--	0	1,490.4	--	--
超募资金投向											
购买生产及办公用房	否				10,001.11	100.00%					
补充流动资金（如有）	--				6,400	100.00%	--	--	--	--	--
超募资金投向小计	--				16,401.11	--	--			--	--
合计	--	10,336	10,336	0	21,726.1	--	--	0	1,490.4	--	--
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	轨道交通自动售检票系统研发及产业化项目经历了项目编制、审批、变更实施地点及持续实施的过程，由于轨道交通自动售检票项目执行周期较长，给本项目的实施进度带来一定的影响。近两年来，随着互联网技术、生物识别技术和人工智能的飞速发展，轨道交通自动售检票系统的市场需求不断发生变化，互联网支付和生物识别技术均成为新的市场热点，公司也需要对此继续加大研发投入。因此，公司根据宏观经济环境、市场和客户需求的变化及时调整项目的投入，为了维护全体股东和企业利益，经公司第三届董事会第七次会议决议通过，公司拟将本项目的建设完成日期延期到 2019 年 6 月 30 日。										
项目可行性发生重大变化的情况说明	本报告期内不存在项目可行性发生重大变化的情况。										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 超募资金净额为 160,638,500.00 元，截止 2019 年 3 月 31 日，超募资金用于永久补充流动资金 64,000,000.00 元，用于支付购房款 100,011,060.00 元，超募资金账户累计利息扣除银行手续费后金额 5,358,060.85 元，超募资金剩余金额为 1,985,500.85 元。本报告期内未发生超募资金使用情况。										
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用										
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用										
募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用										
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用										
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	适用 1、“非接触式 IC 卡电子支付系统及产品的研发及产业化项目”于 2016 年 6 月终止，结余募集资金金额 23,369,765.63 元、利息收入扣除银行手续费后金额 4,677,277.97 元，合计专户资金余额 28,047,043.60 元，其中 28,000,000.00 元用于购买结构性存款以提高资金使用效率，47,043.60 元存专户管理。2、“技										

	术中心建设项目”结项，结余募集资金金额 13,167,232.06 元、利息收入扣除银行手续费后金额 1,897,557.73 元，合计专户资金余额 15,064,789.79 元，已于 2016 年度全部用于永久补充公司日常运营所需的流动资金。
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放于募集资金专户，为了提高资金使用效率，公司将部分尚未使用的募集资金以结构性存款、通知存款方式存放。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	公司已披露的募集资金使用相关信息不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况。募集资金存放、使用、管理及披露不存在违规情形。

六、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

七、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况。

第四节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：上海华虹计通智能系统股份有限公司

2019 年 03 月 31 日

单位：元

项目	2019 年 3 月 31 日	2018 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	28,209,020.79	64,754,284.23
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	215,849,685.31	201,265,803.47
其中：应收票据	1,850,000.00	
应收账款	213,999,685.31	201,265,803.47
预付款项	35,445,220.87	31,441,875.22
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	4,250,685.02	4,229,725.43
其中：应收利息	483,178.08	495,753.42
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	63,816,951.78	66,453,361.27
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	58,000,000.00	58,000,000.00

流动资产合计	405,571,563.77	426,145,049.62
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
可供出售金融资产		
其他债权投资		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	100,557,870.52	101,595,485.42
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	1,096,331.10	1,193,275.62
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	6,885,691.16	6,528,214.17
其他非流动资产		
非流动资产合计	108,539,892.78	109,316,975.21
资产总计	514,111,456.55	535,462,024.83
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	130,057,308.58	152,097,016.53

预收款项	10,591,681.00	4,690,569.45
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	966,065.88	3,953,400.52
应交税费	245,172.80	2,174,516.19
其他应付款	337,732.13	713,624.07
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	142,197,960.39	163,629,126.76
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	3,215,998.63	3,215,998.63
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,215,998.63	3,215,998.63
负债合计	145,413,959.02	166,845,125.39
所有者权益：		
股本	168,000,000.00	168,000,000.00

其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	190,313,606.62	190,313,606.62
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	12,365,624.94	12,365,624.94
一般风险准备		
未分配利润	-1,981,734.03	-2,062,332.12
归属于母公司所有者权益合计	368,697,497.53	368,616,899.44
少数股东权益		
所有者权益合计	368,697,497.53	368,616,899.44
负债和所有者权益总计	514,111,456.55	535,462,024.83

法定代表人：项翔

主管会计工作负责人：马丽

会计机构负责人：钱佳美

2、利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	47,206,407.29	31,566,179.72
其中：营业收入	47,206,407.29	31,566,179.72
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	48,101,392.17	32,811,563.29
其中：营业成本	36,592,049.38	22,341,431.12
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	18,579.55	20,048.26

销售费用	493,579.49	633,472.49
管理费用	7,663,298.73	7,421,978.15
研发费用	1,064,932.21	1,884,576.29
财务费用	-114,227.15	186,659.21
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	2,383,179.96	323,397.77
信用减值损失		
加：其他收益	44,290.91	
投资收益（损失以“-”号填列）	573,315.07	1,014,906.84
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-277,378.90	-230,476.73
加：营业外收入	500.00	
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-276,878.90	-230,476.73
减：所得税费用	-357,476.99	-48,509.67
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	80,598.09	-181,967.06
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	80,598.09	-181,967.06
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		

2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	80,598.09	-181,967.06
归属于母公司所有者的综合收益总额	80,598.09	-181,967.06
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.0005	-0.0011
(二) 稀释每股收益	0.0005	-0.0011

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：项翔

主管会计工作负责人：马丽

会计机构负责人：钱佳美

3、现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	43,292,957.61	22,825,098.52

客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,125,314.90	2,525,613.69
经营活动现金流入小计	45,418,272.51	25,350,712.21
购买商品、接受劳务支付的现金	60,953,960.13	44,095,240.11
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	12,560,721.60	13,227,452.80
支付的各项税费	2,251,601.50	1,422,990.31
支付其他与经营活动有关的现金	6,735,566.13	6,270,647.61
经营活动现金流出小计	82,501,849.36	65,016,330.83

经营活动产生的现金流量净额	-37,083,576.85	-39,665,618.62
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	58,585,890.41	66,528,493.15
投资活动现金流入小计	58,585,890.41	66,528,493.15
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	47,577.00	33,500.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	58,000,000.00	96,000,000.00
投资活动现金流出小计	58,047,577.00	96,033,500.00
投资活动产生的现金流量净额	538,313.41	-29,505,006.85
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		

筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-36,545,263.44	-69,170,625.47
加：期初现金及现金等价物余额	64,754,284.23	90,699,741.73
六、期末现金及现金等价物余额	28,209,020.79	21,529,116.26

二、财务报表调整情况说明

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

适用 不适用

2、首次执行新金融工具准则、新租赁准则追溯调整前期比较数据的说明

适用 不适用

三、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

上海华虹计通智能系统股份有限公司

法定代表人：项翔

2019年4月25日